有限公司A股限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》，并经2021年5月28日召

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

开的第四十一次（2020年度）股东大会审议通过。

（二）2021年7月8日，公司第十届董事会第八次会议审议通过了《关于调整公司A

股限制性股票激励计划相关事项的议案》和《关于向激励对象首次授予A股限制性股票

的议案》，确定2021年7月8日为本激励计划的首次授予日，向符合条件的289名激励对

象共计授予44,024,000股限制性股票，授予价格为2.89元/股，股份来源为公司自二级市

场回购的本公司A股普通股股票。

（三）公司于2021年7月22日披露了《申能股份有限公司关于A股限制性股票激励

计划首次授予结果公告》，实际向289名激励对象授予限制性股票44,024,000股，首次授

予的限制性股票登记日为2021年7月20日。

（四）2022年4月7日，公司第十届董事会第十二次会议审议通过了《关于向激励对

象授予预留A股限制性股票的议案》，确定2022年4月11日为本激励计划预留部分限制

性股票的授予日。2022年7月6日，公司第十届董事会第十五次会议审议通过了《关于调

整预留限制性股票授予价格的议案》，向符合条件的2名激励对象共计授予783,000股限

制性股票，授予价格为3.48元/股，股份来源为公司自二级市场回购的本公司A股普通股

股票。

（五）公司于2022年7月29日披露了《申能股份有限公司关于A股限制性股票激励

计划预留股份授予结果公告》，实际向2名激励对象授予限制性股票783,000股，预留授

予的限制性股票登记日为2022年7月27日。

扣除已用于公司本激励计划授予登记的限制性股票44,807,000股，当前公司回购专

用证券账户剩余股份数量为2,293,030股。

三、本次调整公司回购专用证券账户剩余股份用途的原因及内容

根据《申能股份有限公司A股限制性股票激励计划》第四章第（二）条“预留权益

的授予对象未能在本计划经股东大会审议通过后12个月内确定的，预留权益失效，公司

回购专用证券账户中的对应股票予以注销”有关规定，公司拟对回购专用证券账户剩余

股份2,293,030股的用途进行调整，由“用于实施限制性股票股权激励计划”调整为“用

于注销以减少注册资本”。本次注销完成后，公司总股本将由4,911,721,316股变更为

4,909,428,286股。

3

四、本次回购专用证券账户剩余股份注销后公司股本结构变动情况用途

股份类型

本次变更前 增减变动 本次变更后

数量（股）
比例

（%）
数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 44,490,000 0.91%   44,490,000 0.91%

二、无限售条件股份 4,867,231,316 99.09% -2,293,030 4,864,938,286 99.09%

三、股份总数 4,911,721,316 100.00% -2,293,030 4,909,428,286 100.00%

注：以上股本结构的变动情况，以本次调整回购专用证券账户剩余股份用途并注 销完成后中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的股本结构表为准。

根据公司第四十二次（2021年度）股东大会的授权，本次调整公司回购专用证券账

户剩余股份用途并注销事宜在公司董事会的授权范围内，无需提交股东大会审议，公司

经营管理层将按照相关规定具体办理注销相关的全部事项，包括但不限于按照《公司法》

及相关规定办理回购注销股份公告手续、减少公司注册资本变更手续、修订公司章程、

向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理股份注销相关手续等。

五、本次调整回购专用证券账户剩余股份用途并注销对公司的影响

本次调整回购专用证券账户剩余股份用途并注销不会对公司的财务状况和经营成果

产生 重大影响，不存在损害公司利益及中小投资者权利的情形。本次已回购股份注销

后，公司股权分布仍具备上市条件，不会改变公司的上市公司地位。

六、独立董事意见

独立董事认为：公司本次调整回购专用证券账户剩余股份用途并注销符合有关法律

法规及《申能股份有限公司A股限制性股票激励计划》的相关规定，决策程序合法有效。

公司本次调整回购专用证券账户剩余股份用途并注销事项不存在损害公司及股东，特别

是中小股东利益的情形，不会对公司债务履行能力、持续经营能力等产生重大影响，也

不会影响公司的上市地位。 我们一致同意本次调整回购专用证券账户剩余股份用途并